




Rio Grande do Norte , 26 de Março de 2025     Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte      ANO XVI | Nº 3504 

                                                                     www.diariomunicipal.com.br/femurn                                                                                    1

Expediente:
Federação dos Municípios do Rio Grande do Norte FEMURN

    DIRETORIA 
BIÊNIO 2025-2027.

PRESIDENTE: Anteomar Pereira da Silva - Ex- Prefeito de São Tomé/ RN

1º Vice-Presidente: JOSÉ AUGUSTO DE FREITAS RÊGO Prefeito de Portalegre/ RN

2º Vice-Presidente: FERNANDO ANTÔNIO BEZERRA - Prefeito de Acari/ RN

3º Vice-Presidente: JUSSARA SALES DE SOUZA Prefeita Municipal de Extremoz/ 
RN

4º Vice-Presidente: AUGUSTO CÉSAR EMMANUEL PINHEIRO E ALVES - Prefeito 
de Tangará/ RN

5º Vice-Presidente: LEONARDO TEIXEIRA DA CUNHA - Prefeito de São Miguel  do 
Gostoso/ RN

Secretário Geral: ARTHUR RODRIGUES DO VALE - Prefeito de Governador Dix-
Sept Rosado/ RN

2ª Secretária: MARINA TEODORO DA TRINDADE- Prefeita de Pedro Avelino/ RN

Tesoureiro Geral ( 1º Tesoureiro): CLEITOM JÁCOME DA COSTA Prefeito de 
Venha Ver/RN

2º Tesoureiro: FRANCISCO ANDRÉ REGIS JÚNIOR- Prefeito de Itaú/ RN

1º Conselheira Fiscal: MARIA ELCI MAFALDO DE PAIVA FERNANDES - Prefeita 
de Major Sales/ RN

2º Conselheira Fiscal: MARIA ERENIR FREITAS DE LIMA- Prefeita de 
Maxaranguape/ RN

3º Conselheiro Fiscal: JOSÉ NILDO GALDINO- Prefeito de Lagoa de Velhos/RN

O Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte é uma solução 
voltada à modernização e transparência da gestão municipal.

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SANEAMENTO DA 

SERRA DE SANTANA

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SANEAMENTO DA 
SERRA DE SANTANA - CONISA

AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA - DE N° 8/2025 -
REPUBLICAÇÃO

O Consórcio Intermunicipal de Saneamento da Serra de Santana/RN, 
através da Comissão de Licitação, torna público que se encontra 
aberto processo através da Dispensa Eletrônica nº 8/2025 -
republicado, cujo objeto é a Contratação de empresa para 
fornecimento de peixe a serem entregue na semana santa aos 
servidores do CONISA, conforme especificações descritas no termo 
de referência e no edital. O cadastro da proposta será até as 08h do dia
24/03/2025, com a fase de lances das 08h01 às 10h do mesmo dia, 
sendo que o processo será realizado exclusivamente através do portal 
de compras públicas: www.portaldecompraspublicas.com.br. 
quaisquer esclarecimentos sobre o certame poderão ser solicitados de 
segunda a sexta-feira em dias úteis, pelo telefone: (84) 99664-0732 ou 
através do e-mail: licitacaoconisaln@gmail.com.

Lagoa Nova/RN, 25 de março de 2025.

JOSÉ FLÁVIO CARDOSO DA SILVA
Agente de Contratação

Publicado por:
José Flávio Cardoso da Silva

Código Identificador:FC567E83

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL MULTIFINALITÁRIO DOS 

MUNICÍPIOS DO OESTE POTIGUAR (CIMOP)

DIRETORIA EXECUTIVA DO CIMOP
PORTARIA N° 009/2025 CIMOP

PORTARIA N° 009/2025 CIMOP

Portalegre/RN, em 25 de março de 2025.

O PRESIDENTE DO CONSORCIO INTERMUNICIPAL 
MULTIFINALITÁRIO DOS MUNICÍPIOS DO OESTE 
POTIGUAR CIMOP, no uso de suas atribuições legais e 
regimentais, considerando a Resolução n.º 004/2023 CIMOP:

RESOLVE:

Art. 1° -Conceder ao Sr. Maria das Graças de Paiva Freitas 
Lucena, Cargo: Coordenadora técnica da câmara temática de 
saneamento básico e gestão integrada de resíduos sólidos, 03 (três) 
diárias, ao valor unitário de R$ 60,00 (sessenta reais), totalizando o 
valor total de R$ 180,00 (cento e oitenta reais) para que possa 
custear despesas com hospedagem e/ou alimentação nas cidades de 
ALEXANDRIA, ALMINO AFONSO, MESSIAS TARGINO, 
SEVERIANO MELO, APODI, CARAÚBAS, UMARIZAL e 
RIACHO DE SANTANA, nos dias 25 a 28 de março de 2025, com 
a finalidade de realizar visitas aos municípios para esclarecimento 
da situação financeira junto ao consórcio, oferta de parcelamento 
e quitação, assinatura dos contratos de rateio administrativo, 
assinatura do termo de adesão ao débito automático, apresentação 
do procedimento público para intenção de registro de preço para 
a contratação de empresa especializada no fornecimento e 
instalação de sistemas de microgeração e minigeração de energia 
solar fotovoltaica e ainda esclarecimento de dúvidas sobre os 
trabalhos e ações executadas pelo CIMOP.

Art. 2º - A presente portaria entra em vigor na sua data de publicação.

Publique se

Cumpra se

MARCOS AURÉLIO DE PAIVA RÊGO
Presidentedo CIMOP

Publicado por:
Daniel Alves da Silva

Código Identificador:BA1A1816

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CONSORCIO INTERMUNICIPAL MULTIFINALITARIO 

POTIGUAR

CIM POTIGUAR
EDITAL DE CONVOCAÇÃO ASSEMBLEIA GERAL 

ORDINÁRIA (AGO)

EDITAL DE CONVOCAÇÃO ASSEMBLEIA 
GERAL ORDINÁRIA (AGO)

Rio Grande do Norte , 26 de Março de 2025 Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte   ANO XVI | Nº 3504 



Rio Grande do Norte , 26 de Março de 2025     Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte      ANO XVI | Nº 3504 

www.diariomunicipal.com.br/femurn                                                                                    121

Publicado por:
Victor Hugo de Oliveira Amaral

Código Identificador:ADBBCEC0

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELINO VIEIRA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
EXTRATO DE RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

O Gestor Municipal de Marcelino Vieira-RN, nos termos dos 
elementos constantes no Processo Administrativo nº 000014/25 da 
respectiva justificativa que constitui o processo e observado o Parecer 
da Assessoria Jurídica referente a Dispensa de Licitação Eletrônica nº 
06-DLE-2025. Objeto: a Aquisição de kit de higiene e utensílios para 
bebê, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Saúde de 
Marcelino Vieira-RN e Programas Sociais, conforme Termo de 
Referencias e anexos. Fica Ratificado/Homologado o presente 
processo e Adjudicado o seu objeto as empresas D F DE S SILVA. 
MEP. inscrita CNPJ nº 04.599.190/0001-66 a qual foi vencedora dos 
itens com o valor global de R$ 40.188,00 (quarenta mil, cento e 
oitenta e oito reais) conforme descrição da proposta final apresentada. 
Fundamentação: Lei Federal nº 14.133-2021 Art. 75. II. Segue o 
processo ao Setor de Contratos.

HINDEMBERG PONTES DE LIMA 
Prefeito Municipal.

Publicado por:
Franck Jackson de Araújo

Código Identificador:BC5717FF

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
AVISO DE PREGÃO ELETRONICO

A Secretária Municipal de Administração de Marcelino Vieira-RN, 
Sônia Maria Fernandes de Lima em cumprimento a Lei Federal 
14.133/2021 art. 28, inciso I, publica o Pregão Eletrônico nº 006-
PE/2025. Objeto: contratação de empresa para produção áudio visual 
e transparência pública para prestação de serviços junto a Prefeitura 
Municipal de Marcelino Vieira-RN. O edital e anexos estão 
disponíveis de 27/03/2025, com abertura em 09/04/2025 às 08:00:00. 
Informações no portal www.novobbmnetlicitacoes.com.br e 
Transparência Municipal 
https://www.marcelinovieira.m.gov.br/licitacaolista.php, PNCP e 
TCE/RN. Será conduzido por Franck Jackson de Araújo, pregoeiro 
designado para o ato.

Publicado por:
Franck Jackson de Araújo

Código Identificador:0072DD8A

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA Nº 061/2025, DE 25 DE MARÇO DE 2025.

PORTARIA Nº 061/2025, DE 25 DE MARÇO DE 2025.

Dispõe sobre a concessão de diária de servidor e dá 
outras providencias.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MARCELINO VIEIRA-ESTADO 
DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições que lhe 
confere a Lei Orgânica do Município;

RESOLVE:

Art.1º - Conceder ao Sr. Luan Genário de Oliveira, Conselheiro 
Tutelar, deste Municipal, para suprir as despesas da viagem que 
acontecerá neste dia 25 de março de 2025, que se deslocará para 
participar da Cerimônia de Certificação do Curso de Formação, a 
Cerimônia será realizada no dia 26 de março de 2025 em Natal, 01 
(uma) diária, com o valor total de R$ 350,00 (trezentos e cinquenta 
reais).

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário.

Marcelino Vieira/RN, 25 de março de 2025.

HINDEMBERG PONTES DE LIMA
Prefeito Municipal

Publicado por:
Jose Aldaene Alves de Oliveira

Código Identificador:FC37734A

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAXARANGUAPE

COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO
EXTRATO DO RESULTADO DE LICITAÇÃO PE SRP 

002/2025

O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Maxaranguape/RN, 
através do exposto na Ata do PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 002/2025 
-, eleva a Autoridade Competente o resultado da presente Licitação, 
Contratação De Empresa Para Aquisição de Materiais de Expediente, 
Para O Município De Maxaranguape/RN, que teve como vencedora a 
empresa:
ELIAS AVELINO DOS SANTOS- CNPJ: 24.208.480/0001-49 , 
saiu vencedor(a) no(s) item(ns) : 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 13, 14, 15, 16, 
17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 36, 37, 
38, 39, 40, 41, 42, 43, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 
58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 72, 73, 74, 75, 76, 
77, 79, 80, 81, 82, 83, 84, 85, 86, 87, 88, 90, 91, 92, 93, 94, 95, 96, 97, 
98, 99, 100, 101, 102, 103, 104, 105, 106, 107, 108, 109, 110, 111, 
112, 113, 114, 115, 116, 117, 118, 119, 120, 121, 122, 123, 124, 125, 
126, 127, 129, 130, 131, 132, 133, 134, 135, 136, 137, 138, 139, 140, 
141, 142, 143, 145, 146, 147, 148, 149, 150, 151, 152, 153, 154, 155, 
156, 165, 166, 167, 168, 169, 170, 171, 173, 174, 175, 176, 177, 178, 
180, 181, 182, 183, 184, 185, 186, 187, 188, 189 ; totalizando o valor 
de R$ 1.082.372,00 (um milhão, oitenta e dois mil, trezentos e 
setenta e dois reais).
SSC SOLUCOES EM FORNECIMENTO DE MERCADORIAS 
LTDA- CNPJ: 93.577.427/0001-38 , saiu vencedor(a) no(s) item(ns) : 
44, 78, 89, 128, 144, 157, 158, 159, 160, 161, 162, 163, 164, 172, 179 
; totalizando o valor de R$ 15.440,50 (quinze mil, quatrocentos e 
quarentareais e cinquenta centavos).
N. F. GRANDE & CIA LTDA- CNPJ: 79.034.153/0001-00, saiu 
vencedor(a) no(s) item(ns) : 10, 11, 12 ; totalizando o valor de R$ 
3.600,00 (três mil, seiscentos reais).

Sendo assim, após os decursos do prazo estabelecido para recursos, e 
julgamentos, vem encaminhar o processo a Sra. Prefeita 
Constitucional, para que delibere quanto a sua adjudicação e 
homologação.

Maxaranguape/RN, 24 de março de 2025.

NATHAN DAVID MUNIZ DA SILVA
Pregoeiro Oficial/Agente de Contratação

Publicado por:
Camila Dayana Ferreira do Nascimento

Código Identificador:1A658D3C

GABINETE DA PREFEITA
LEI MUNICIPAL Nº 1072/2025

LEI MUNICIPAL Nº 1072/2025

Dispõe sobre a revogação da lei municipal nº 
406/2001 e dá outras providências.

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE MAXARANGUAPE/RN, no uso 
de suas atribuições legais, FAZ SABER que a Câmara Municipal 
aprovou e eu sanciono a seguinte lei:

Rio Grande do Norte , 26 de Março de 2025 Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte   ANO XVI | Nº 3504 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELINO VIEIRA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
AVISO DE PREGÃO ELETRONICO

A Secretária Municipal de Administração de Marcelino Vieira-RN, 
Sônia Maria Fernandes de Lima em cumprimento a Lei Federal 
14.133/2021 art. 28, inciso I, publica o Pregão Eletrônico nº 006-
PE/2025. Objeto: contratação de empresa para produção áudio visual 
e transparência pública para prestação de serviços junto a Prefeitura 
Municipal de Marcelino VieiraMunicipal de Marcelino VieiraMunicipal de Marcelino VieiraMunicipal de Marcelino Vieira-RN. O edital e anexos estão RN. O edital e anexos estão RN. O edital e anexos estão RN. O edital e anexos estão RN. O edital e anexos estão RN. O edital e anexos estão 
disponíveis de 27/03/2025, com abertura em 09/04/2025 às 08:00:00. 
Informações no portaInformações no portaInformações no portal www.novobbmnetlicitacoes.com.br e l www.novobbmnetlicitacoes.com.br e l www.novobbmnetlicitacoes.com.br e 
Transparência Municipal Transparência Municipal 
https://www.marcelinovieira.m.gov.br/licitacaolista.php, PNCP e https://www.marcelinovieira.m.gov.br/licitacaolista.php, PNCP e https://www.marcelinovieira.m.gov.br/licitacaolista.php, PNCP e 
TCE/RN. Será conduzido por Franck Jackson de Araújo, pregoeiro 
designado para o ato.

Publicado por:
Franck Jackson de Araújo

Código Identificador:0072DD8A




